
Neratovice 
Ekonomická správa města



1. rozpočet

• rozpočet je navržen finančním odborem města Neratovic 
- Koalice tento návrh projedná a upraví než se o něm začne hlasovat, 

návrh je následně odsouhlasen

- Návrh vychází z předchozího roku , jsou v něm tedy zahrnuty projekty,

které jsou již v realizaci

- Návrh je následně odsouhlasen zastupitelstvem města Neratovice

• Priorita investic města je určena dohodou Koalice 
- Pro kalendářní rok 2023 se řadí mezi prioritu 1. etapa výstavby 
nové polikliniky

• Velká část příjmů města (tzv. příjmová strana rozpočtu):
- RUD → rozpočtové určení daní (na každého občana s 
trvalým pobytem v Neratovicích je příspěvek)

- Daň z nemovitosti

- místní a správní poplatky

- dotační tituly → úzce spojeny s projekty Neratovic

- https://www.neratovice.cz/rozpocet-mesta-
neratovice/d-370195

226028 239701 293917 363267 353194 431913 498164 531928
282688 306940

356222

434945 481660

702601
718523

848549

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozpočet Neratovic 2016-2023 (tis. 
Kč)

Příjmy Výdaje

https://www.neratovice.cz/rozpocet-mesta-neratovice/d-370195
https://www.neratovice.cz/rozpocet-mesta-neratovice/d-370195


Výběr, průběh a realizace projektů Neratovic

• o projektech rozhoduje zastupitelstvo

• Odbor rozvoj města (bere ohled na dotace, sleduje podmínky
zveřenějné státem)

- dotace jsou brány ze státního nebo evropského rozpočtu

• Město ví, co je potřeba→ limitují je finance

• Způsob dotace:
-dotace splacené před zhotovením

- dotace splacené po zhotovení 

• Připravené projekty [revitalizace lobkovické tůně]
- čeká se na správné podmínky pro získání dotací



Inovace odpadového hospodářství

• Velká změna v odpadovém hospodarstvi od roku 2025

• Zavedení systému „zaplať kolik vyhodíš“

• Speciální popelnice s čipy budou naprogramovány pro sledování množství vyhozeného 
odpadu

• občané si budou moci zvolit, jak často chtějí, aby byl směsný odpad vyvážen, podle toho 
bude určena výše poplatku

• Paneláky budou platit podle bytových družstev a stanovených kritérií

• Cíl:



Školy

• Neratovice zřizují:

• Základní škola Miroslava 
Plesingera 

• Základní škola 28.října

• Mateřská škola 
Harmonie

• Základní uměleckou 
školu

• Dům dětí a mládeže

• Kulturní dům

• školám město financuje:

• spotřebu energií a 
materiálů

• opravy a údržbu

• Náklady na reprezentaci



Bydlení v Neratovicích (bytový fond, situace)

• Bytový fond- byty se dají brát jako sociální byty (levný
nájem)

• Byty jsou přidělovány na základě rozhodnutí Statní 
správy sociálního zabezpečení

• Město má k dispozici zhruba 50 bytů (například byty v 
budově městkého úřadu)

• V tuto chvíli probíhá kontrola hospodření s byty
(kontrola nájmu atd.)

• Neratovice mají také krizové byty-ty slouží například:

- ukrajinským uprchlíkům nebo lidem, které zasáhla
nějaká katastrofa (vyhoření bytu atd.)


	Snímek 1: Neratovice 
	Snímek 2: 1. rozpočet
	Snímek 3: Výběr, průběh a realizace projektů Neratovic
	Snímek 4: Inovace odpadového hospodářství
	Snímek 5: Školy
	Snímek 6:  Bydlení v Neratovicích (bytový fond, situace)

